АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 24.12.2013.

                    № 1640

         г.Новошахтинск

О внесении изменений в постановление

Администрации города от 20.09.2013. №1144

В целях совершенствования Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Новошахтинска
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести следующие изменения в постановление Администрации города от 20.09.2013. №1144 «Об  утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Новошахтинска» согласно приложению №1.

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

3.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы              Администрации города по вопросам экономики М.В. Ермаченко.

Мэр города                                                                                                               И.Н. Сорокин

Постановление  вносит:

отдел экономики

Администрации города

   Приложение №1

   к постановлению

   Администрации города

   от 24.12.2013. № 1640

Изменения,

вносимые в постановление Администрации города от 20.09.2013. №1144

«Об  утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности

муниципальных  программ города Новошахтинска»
1. В приложении №1:

1.1. В пункте 1.3. раздела 1 слово: «включает» заменить словами: «может включать».

1.2. В пункте 3.8.раздела 3 слова: «,установленные Порядком формирования инвестиционных проектов капитального строительства, реконструкции и капитального ремонта объектов, находящихся в муниципальной собственности, утверждённым постановлением Администрации города 14.09.2012. №989 «О порядке формирования инвестиционных проектов капитального строительства, реконструкции и капитального ремонта объектов, находящихся в муниципальной собственности города Новошахтинска, и порядке формирования и реализации инвестиционной программы города» заменить словами: «,установленные пунктом 4.2. Порядка  формирования инвестиционных проектов капитального строительства, реконструкции и капитального ремонта объектов, находящихся в муниципальной собственности, утверждённым постановлением Администрации города 06.12.2013. №1567  «О порядке формирования инвестиционных проектов капитального строительства, реконструкции и капитального ремонта объектов, находящихся в муниципальной собственности города Новошахтинска».

1.3.В пункте 4.2. раздела 4 слова: «не позднее 20 сентября текущего финансового года.» заменить словами: «не позднее  15 октября текущего финансового года.».

1.4. В разделе 5:

1.4.1. Пункт 5.2. после слов: «структурное подразделение Администрации города,» дополнить словами: «муниципальное учреждение».

1.4.2. Третий абзац пункта 5.3. изложить в следующей редакции:

«План реализации утверждается правовым актом ответственного исполнителя муниципальной программы ежегодно, после утверждения Новошахтинской городской Думой решения о бюджете города на очередной финансовый год и на плановый период, в течение 10 рабочих дней. Для ответственных исполнителей муниципальной программы, являющихся структурными подразделениями Администрации города, план реализации утверждается распоряжением Администрации города в порядке, установленном Регламентом работы Администрации города.».

1.4.3. В пункте 5.14.  слова: «не позднее 5 рабочих дней» заменить словами: «в течение 15 рабочих дней».

2. В Приложении №2 к Порядку разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Новошахтинска:

2.1. Подпункт 2.3.40. пункта 2.3. раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.3.40. Порядок взаимодействия ответственных исполнителей, соисполнителей, участников муниципальной программы по вопросам разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ определяет ответственный исполнитель муниципальной программы в соответствии с порядком, определённом в разделах 5 и 6 приложения №1 к постановлению.».

Управляющий делами

Администрации города

Ю.А. Лубенцов